
MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

DODATEK Č.18 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. OVZ-VZZR-2020-014
uzavřené podle ust. § 2586 a následujících ustanovení zák. č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník 

(dále jen občanský zákoník)

Smluvní strany

Objednatel: Statutární město Pardubice
Se sídlem: Pernštýnské náměstí 1

530 21 Pardubice
Zastoupený ve věcech smluvních: Bc. Janem Nadrchalem - primátorem statutárního města 

Pardubice
Zastoupený ve věcech technických:

OMI MmP; tel. 466 859 449; e-mail: jan.dvoracek@mmp.cz 
-technikem odd. investic a technické 

správy, odbor majetku a investic MmP; tel.: 466 859 402;
736 519 085; email:

IČO:00274046 DIČ: CZ00274046
bankovní spojení: KB, a.s., Pardubice
číslo účtu:
(dále jen objednatel)

a

Zhotovitel:

Se sídlem: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

„Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnickych dílen a Galerie města 
Pardubic"
Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
Komerční banka, a.s.

Vedoucí společník: Metrostav a.s.
Se sídlem: Koželužská 2450/4, Libeň, 180 00 Praha 8
Zastoupen: , ředitelem divize 9, Metrostav a.s. - na základě plné moci
Zastoupený ve věcech smluvních: , ředitelem divize 9, Metrostav a.s. - na

základě plné moci
Zastoupený ve věcech obchodních: , oblastním ředitelem pro Pardubický kraj

a Královéhradecký kraj, Metrostav a.s. - na základě plné moci
Zastoupený ve věcech technických: , hlavním stavbyvedoucím
Odpovědný stavbyvedoucí - hlavní stavbyvedoucí: č. autorizace: 0701647
Tel:
IČO:00014915 DIČ: CZ0014915
společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 758

a

Společník: Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.
Se sídlem: K Vápence 2677, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

mailto:jan.dvoracek@mmp.cz


Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Dodatek č.18 smlouvy o dílo

Zastoupen: , předsedou představenstva
Zastoupený ve věcech smluvních: , předsedou představenstva
Zastoupený ve věcech obchodních: prokuristou
Zastoupený ve věcech technických: , výrobním náměstkem divize

pozemních staveb;
, stavbyvedoucím

Odpovědný stavbyvedoucí:
Tel:-
IČO:25253361 DIČ:CZ25253361
společnost je zapsána v obch. rejstříku vedeném Kr. soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 1441 
(dále jen zhotovitel)

I.
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 27. 11. 2020 smlouvu o dílo č. OVZ-VZZR-2020-014, jejímž 
předmětem je zhotovení stavebního díla: „Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic" 
(dále jen jako „SOD").
Při vlastní realizaci akce „Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic", došlo 
v jednotlivých fázích stavebních prací ke zpřesnění či doplnění projektovou dokumentací navrženého 
řešení, tak aby byla zaručena kvalita nově budovaného objektu a zároveň došlo k optimalizaci nově 
vzniklých nákladů na stavbu. Ktěmto změnám bylo přistupováno tak, aby byl zachován navržený 
architektonický ráz tohoto rekonstruovaného objektu, a tím byly zachovány veškeré kvalitativní a 
estetické hodnoty projektu. Důvodem rozhodnutí objednatele k provedení některých změn bylo také 
docílení lepšího uživatelského komfortu a eliminace problematických detailů stavebně technického 
řešení stavby. Z důvodu dokončení stavby je nutné narovnat ty položky, které nebyly na stavbě 
zrealizovány. Tímto dodatkem dochází k narovnání předmětu díla a jeho konečné ceny.

Jedná se o méněpráce, které ve svém důsledku nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty 
projektu, a jejichž bližší specifikace je uvedena ve změnovém listu č. 64 pro stavební objekt Gampa a 
změnových listech č. 85 - č. 86 pro stavební objekt Centrální polytechnické dílny, které jsou nedílnou 
součástí a přílohou tohoto dodatku č. 18.
Z důvodu nutnosti výše uvedených úprav a změn během realizace stavby se tak smluvní strany 
dohodly na úpravě rozsahu předmětu smlouvy, a to na zmenšení díla o méněpráce, jejichž bližší 
specifikace je uvedena v příloze č. 1, a v důsledku toho se upravuje i cena díla o cenu těchto 
méněprací ve výši -113.898,02 Kč bez DPH.

II.
S ohledem na shora uvedené se tak rozsah předmětu plnění předmětné smlouvy o dílo upravuje na 
základě níže uvedených změnových listů č. č. 64 pro stavební objekt Gampa a změnových listů č. 85 - 
č. 86 pro stavební objekt Centrální polytechnické dílny, které jsou přílohou tohoto dodatku č. 18, a v 
důsledku toho se mění cena za dílo, a to takto:

Stavební objekt Galerie města Pardubic (GAMPA)
Změnový list č. 64
Kl/2 - v průběhu realizace střechy Galerie města Pardubic a přechodu střešní terasy na schodiště 
amfiteátru bylo zjištěno, že klempířský výrobek Kl/2 je v tomto místě zbytečný, neboť přechod 
hydroizolační fólie na hydro stěrku bylo možné realizovat pod cihelnou dlažbou. Architektonicky je 
toto řešení výhodnější, neboť krycí lišta nenarušuje plynulý spárořez cihelné dlažby.
Zl/16 - zámečnický prvek měl být dle původní projektové dokumentace řešen jako dvířka suchovodu 
v jižní části objektu. Tento suchovod slouží k případnému napojení hasičských vozidel při zásahu.

-2 -



Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Dodatek č.18 smlouvy o dílo

Hrdlo suchovodu je však nutné obsluhovat klíčem, který by vyžadoval zvětšení dvířek. Z toho důvodu 
(architektonické pojetí) došlo ke zrušení dvířek a dozdění lícovým zdivem přímo k potrubí suchovodu. 
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 64 - Odpočet neprovedených prací klempířského výrobku K1/2 a zámečnického 
výrobku Z1/16
(méněpráce) -91 856,80 Kč bez DPH

Rekapitulace změn za stavební objekt GAMPA pro dodatek č. 18
CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE

ZMĚNOVÝ LIST Č. 64 -91 856,80 -91 856,80 0,00
celkem méněpráce celkem vícepráce

Celková cena změn stavebního 
objektu GAMPA bez DPH -91 856,80 -91 856,80 0,00

Stavební objekt Centrální polytechnické dílny (CPD)
Změnový list č. 85
Technický změnový list je rozdělen do 2 částí klempířských prvků střechy, jejichž technická 
modifikace byla nutná z pohledu kvality a trvanlivosti střechy jako celku. Jedná se o prvky:
K2/2 - původní žlab mezi světlíky neobsahoval žádnou vynášecí konstrukci a uložení plechu na střešní 
fólii by způsobilo defekty, současně by nebylo možné odvodu kondenzátu ze střešních světlíků. Jiné 
technické řešení spočívalo vložením hliníkových profilů včetně podkonstrukce na tepelnou izolaci 
těsně pod hydroizolační fólii pro vytvoření hran okapního funkčního žlabu.
K2/4 - na střeše 6.NP strojovny VZT byl projektem navržen zaatikový žlab bez jakékoliv 
podkonstrukce. Zaatikové žlaby jsou obecně velmi náchylné k poruchám nejen po záruční dobu, ale v 
životnosti celé stavby. Zhotovitel tedy provedl navíc závětrné lišty na bocích sever a východ objektu a 
současně na severní straně po délce celé strojovny je původní zaatikový žlab nahrazen podkonstrukcí 
pro oplechování včetně překlenutí provětrávané mezery fasády. Tímto způsobem je klempířky, 
kvalitněji vyřešen exponovaný detail střechy. Tato změna nemá dopad na cenu díla, jedná se pouze o 
technickou změnu, kterou zvyšujeme technický standard budovy a tím tak prodlužujeme životnost 
střechy.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 88 - Technický změnový list řeší záměnu klempířského výrobku K2/2 za K2/4 pro 
zajištění vyšší kvality a trvanlivosti střešní konstrukce
(bez vlivu na cenu) 0,00 Kč bez DPH

Změnový list č. 86
Projektem původně navržený žlab na střešní fólii za stěnou strojovny VZT v severní části nebyl 
navržen ve správném sklonu, střecha neměla správné spádování. Zhotovitel opravil spádování 
střechy pomocí spádových klínů, což usměrnilo dešťovou vodu dle ČSN na střechy. Toto řešení je 
technicky správně z pohledu ČSN a také se tímto provedením zvyšuje kvalita zejména z pohledu 
budoucí údržby a možných defektů střešního pláště. Z výše popsaného nebyl původně navržený 
klempířský výrobek proveden a je nahrazen zvýšenou tloušťkou tepelné izolace.
Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.
Změnový list č. 86 - doplnění připojení suchovodu-vodovodu, kanalizace, doplnění 2 ks hasících 
přístrojů
(méněpráce) -22 041,22 Kč bez DPH

- 3 -



Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Dodatek č.18 smlouvy o dílo

Rekapitulace změn za stavební objekt CPD pro dodatek č. 18
CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE

ZMĚNOVÝ LIST Č. 85 0,00 0,00 0,00
ZMĚNOVÝ LIST Č. 86 -22 041,22 -22 041,22 0,00

celkem méněpráce celkem vícepráce
Celková cena změn stavebního 
objektu GAMPA bez DPH -22 041,22 -22 041,22 0,00

Výše uvedené změny mají tak vliv na cenu provedení díla.

Podrobnější rekapitulace dodatku č. 18
CENA CELKEM MÉNĚPRÁCE VÍCEPRÁCE

ZMĚNOVÝ LIST č. 64 PRO STAVEBNÍ 
OBJEKT GAMPA -91 856,80 -91 856,80 0,00

ZMĚNOVÉ LISTY č. 85 - č. 86 PRO 
STAVEBNÍ OBJEKT GAMPA -22 041,22 -22 041,22 0,00

celkem méněpráce celkem vícepráce
Celková cena dodatku č.18 bez DPH -113 898,02 -113 898,02 0,00

Rekapitulace celkové ceny:

Cena za objekt GAMPA (SO 01) bez DPH dle SOD
Cena za CPD (SO 02) bez DPH dle SOD
Cena za přípojky (IO 06, IO 07, IO 08, IO 09) bez DPH dle SOD
Celková cena za DÍLO dle SOD bez DPH

76.818.504,00 Kč
146.183.929,00 Kč

846.866,00 Kč
223.849.299,00 Kč

Ceny za dílo včetně dodatků č.1 - č.17
Cena za stavební objekt GAMPA vč. ZL č.1-č.63 - méněpráce a vícepráce bez DPH 81 123 993,22 Kč
Cena za stavební objekt CPD vč. ZL č.1-č.84 - méněpráce a vícepráce bez DPH 155 294 459,62 Kč
Cena za přípojky vč. ZL č.1-č.2 bez DPH 934 787,20 Kč
Celková cena díla vč. ZL dodatků č.1 - č.17 bez DPH 237 353 240,04 Kč

Na základě výše uvedených změn dochází k úpravě ustanovení Smlouvy Oddíl I., čl. III. Cena za Dílo, 
odstavec 1, ve znění dodatků č.1 - č.17, a to následovně:

Na základě dohodnutých méněprací dle tohoto dodatku č. 18 zní cena za předmět plnění díla takto:

Cena méněprací dle Dodatku č. 18 pro GAMPA+CPD+Přípojky bez DPH-113.898,02 Kč

Cena za objekt GAMPA (SO 02) vč. Dodatku č. 18 bez DPH
Cena za CPD (SO 01) vč. Dodatku č. 18 bez DPH
Cena za přípojky (IO 05, IO 06, IO 07, IO 08) vč. Dodatku č. 18 bez DPH

81.032.136,42 Kč
155.272.418,40 Kč

934.787,20 Kč
Celková cena za DÍLO vč. Dodatků č. 1 - č. 18 bez DPH
DPH 21 %

237.239.342,02 Kč
49.820.261,82 Kč

Celková cena za DÍLO vč. Dodatků č. 1 - č. 18 včetně DPH 287.059.603,84 Kč

- 4 -



Název akce: Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic Dodatek č.18 smlouvy o dílo

(slovy: dvěstěosmdesátsedmmilionůpadesátdevěttisícšestsettři korun českých a osmdesátčtyři 
haléřů včetně DPH)

III.
1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo č. OVZ-VZZR-2020-014 ze dne 27.11.2020 ve znění Dodatku č.l 

- č. 17 jsou nedotčená výše uvedenou změnou a zůstávají v platnosti v původním znění.
2. S ohledem na povinnost vést písemnou komunikaci elektronicky dle § 211 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je tento dodatek č. 18 vyhotoven 
pouze v jednom elektronickém vyhotovení s platností originálu.

3. Tento dodatek č. 18 smlouvy o dílo nabývá platnosti dnem jeho elektronického podpisu 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. Účinnosti nabývá tento dodatek č. 18 smlouvy o dílo 
okamžikem jeho zveřejnění v registru smluv vedeném Digitální a informační agenturou v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li tento dodatek č. 18 smlouvy o dílo zveřejněn ani do 
tří měsíců ode dne jeho uzavření, je následujícím dnem zrušen od počátku s účinky případného 
bezdůvodného obohacení.

5. Smluvní strany si tento dodatek č. 18 řádně přečetly, prohlašují, že je projevem jejich svobodné a 
vážné vůle, že nebyl sjednán v tísni za nápadně nevýhodných podmínek, a že s jeho obsahem 
souhlasí, což potvrzují zástupci smluvních stran svými elektronickými podpisy.

Příloha č. 1: Změnový list č. 64 pro stavební objekt GAMPA
Změnové listy č. 85 - č. 86 pro stavební objekt Centrální polytechnické dílny

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů
Schváleno usnesením Rady města Pardubice ze dne 23.8.2023 č. usnesení R/1808/2023

V Pardubicích dne................. V Praze dne...................

za objednatele

Bc. Jan Nadrchal 
primátor

za zhotovitele
„Společnost pro výstavbu Centrálních polytechnických 

dílen a Galerie města Pardubic"

ředitel divize 9, Metrostav a.s. - na základě plné moci

..... KAKUl^B I }.E..........................................

předseda představenstva Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

- 5 -



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Popis Změny:
Odpočet neprovedených prací klempířského výrobku Kl/2 a zámečnického výrobku Zl/16

Název akce: Galerie města Pardubic
CZ.06.3.33/0.0/0.0/16_036/0015136

Změnový list č. 64 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis příčiny Změny:
K1 /2 — v průběhu realizace střechy Galerie města Pardubic a přechodu střešní terasy na schodiště 
amfiteátru bylo zjištěno, že klempířský výrobek Kl/2 je v tomto místě zbytečný, neboť přechod 
hydroizolační fólie na hydro stěrku bylo možné realizovat pod cihelnou dlažbou. Architektonicky je 
toto řešení výhodnější, neboť krycí lišta nenarušuje plynulý spárořez cihelné dlažby.
Zl/16 — zámečnický prvek měl být dle původní projektové dokumentace řešen jako dvířka suchovodu 
v jižní části objektu. Tento suchovod slouží k případnému napojení hasičských vozidel při zásahu.
Hrdlo suchovodu je však nutné obsluhovat klíčem, který by vyžadoval zvětšení dvířek. Z toho důvodu 
(architektonické pojetí), došlo ke zrušení dvířek a dozdění lícovým zdivém přímo k potrubí suchovodu.

Jedná se o méněpráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. 
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 64.
Na základě změny ZL č. 64 bude uzavřen dodatek č. 18 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP: i 
TDO

Dne: 20.07.2023 Podpis: t. ,,

-----------------------------------------------------------------------------------------H-----------------------------------------------------

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Příloha: položkový rozpočet změn — méněprací změnového listu č. 64

Stanovisko projektanta: '

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

četně DPH 21 %: -111146,73 Kčbez DPH: -91856,80 Kč v

Cena méněprací:

bez DPH: -91 856,80 Kč
včetně DPH: -111 146,73 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Původní celková cena díla SO 02 Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně
dle dodatku č. 17: dodatku č. 18:

bez DPH: 81 032 136,42 Kč 
včetně DPH: 98 048 885,07 Kč

bez DPH: 81123 993,22 Kč 
včetně DPH: 98 160 031,80 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI — Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:__________________________  Datum: 20.7.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných víceprací 
a méněprací dle tohoto ZL a dodatku č.l 8 k SoD.

Podpis: . ._____________________

Datum: 20.07.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: ------------"HiuizLi----------------------------------------------

Datum: 20.07.2023

Stránka 2 z 2



Galerie města Pardubic
REKAPITULACE ZL č. 64

objekt Popis Odpočty Přípočty
S0_02_01: D.1.1 - GAIUIPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST

764: Konstrukce klempířské -46 076,80 0,00
767: Konstrukce zámečnické -45 780,00

Celkem -91 856,80 0,00
Celkem -91 856,80 Kč



Galerie města Pardubic

ODPOČTY ZL č. 64
Položkový soupis prací a dodávek 

Odpočet

Poř. Typ Kód Popis Odkazy MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn.cena Cena

1 550. SP K1/2

SO_02: GALERIE MĚSTA PARDUBIC__________
SO_02_01: D.1.1 - GAMPA - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST
764: Konstrukce klempířské
764.: Konstrukce klempířské
Krycí lišta - r.š. 174mm - dodávka a montáž m - 176,0 - -176,0 261,80

-91 856,80
- 46 077
- 46 077

_____ - 46 077
- 46 077

2 486. SP Z1/16

767: Konstrukce zámečnické
7670: Konstrukce zámečnické - dle tabulek ZV
Plechová servisní dvířka pro vyústění 
požárního potrubí - kompletní dodávka a montáž

kus - 1,0 - - 1,0 45 780,00

- 45 780
- 45 780
- 45 780



4

Název akce: Galerie města Pardubic Příloha ZL č. 64

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH:

223 849 299,00 Kč
270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení změny 
vZL:

Číslo 
SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodnění změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

64 02 Odst.4
Odpočet neprovedených prací 
klempířského výrobku K1/2 a 
zámečnického výrobku Z1/16

0,00 0,00 -91 856,80 -111 146,73 0,0410 NE 18

Rekapitulace 0,00 0,00 -91 856,80 -111 146,73 0,0410 18



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Popis Změny:
Technický změnový list řeší záměnu klempířského výrobku K2/2 za K2/4 pro zajištění vyšší kvality a 
trvanlivosti střešní konstrukce.

Název akce: Centrální polytechnické dílny
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077

Změnový list č. 85 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis příčiny Změny:
Technický změnový list je rozdělen do 2 částí klempířských prvků střechy, jejichž technická modifikace 
byla nutná z pohledu kvality a trvanlivosti střechy jako celku. Jedná se o prvky:
K2/2 — původní žlab mezi světlíky neobsahoval žádnou vynášecí konstrukci a uložení plechu na střešní 
fólii by způsobilo defekty, současně by nebylo možné odvodu kondenzátu ze střešních světlíků. Jiné 
technické řešení spočívalo vložením hliníkových profilů včetně podkonstrukce na tepelnou izolaci těsně 
pod hydroizolační fólii pro vytvoření hran okapního funkčního žlabu.
K2/4 — na střeše 6.NP strojovny VZT byl projektem navržen zaatikový žlab bez jakékoliv 
podkonstrukce. Zaatikové žlaby jsou obecně velmi náchylné k poruchám nejen po záruční dobu, ale 
v životnosti celé stavby. Zhotovitel tedy provedl navíc závětrné lišty na bocích sever a východ objektu a 
současně na severní straně po délce celé strojovny je původní zaatikový žlab nahrazen podkonstrukcí 
pro oplechování včetně překlenutí provětrávané mezery fasády. Tímto způsobem je klempířky, 
kvalitněji vyřešen exponovaný detail střechy.
Tato změna nemá dopad na cenu díla, jedná se pouze o technickou změnu, kterou zvyšujeme technický 
standard budovy a tím tak prodlužujeme životnost střechy.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. I., čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. 
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 85.
Na základě změny ZL č. 85 bude uzavřen dodatek č. 18 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP:
TDO:

Dne: 20.07.2023 Podpis:

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Příloha:

Stanovisko projektanta:

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

ě DPH 21%: 0,00 Kčbez DPH: 0,00 Kč včetn<

Cena méněprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně
dodatku č. 17:

bez DPH: 155 294 459,62 Kč 
včetně DPH: 187 906 296,14 Kč

dodatku č. 18:

bez DPH: 155 294 459,62 Kč 
včetně DPH: 187 906 296,14 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI — Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:__________________________  Datum: 20.07.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných 
méněprací dle tohoto ZL a dodatku č.l 8 k SoD.

Podpis: ___________________________

Datum: 20.07.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis; .____ „____________________

Datum: 20.07.2023

Stránka 2 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

STATUTÁRNÍ MĚSTO PARDUBICE
MAGISTRÁT MĚSTA
ODBOR MAJETKU A INVESTIC

Název akce: Centrální póly technické dílny 
CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_066/0016077

Změnový list č. 86 SOD č. OVZ-VZZR-2020-014

Popis Změny:
Odpočet klempířského výrobku K2/3.

Popis příčiny Změny:
Projektem původně navržený žlab na střešní fólii za stěnou strojovny VZT v severní části nebyl 
navržen ve správném sklonu, střecha neměla správné spádování. Zhotovitel opravil spádování střechy 
pomocí spádových klínů, což usměrnilo dešťovou vodu dle ČSN na střechy. Toto řešení je technicky 
správně z pohledu ČSN a také se tímto provedením zvyšuje kvalita zejména z pohledu budoucí údržby 
a možných defektů střešního pláště. Z výše popsaného nebyl původně navržený klempířský výrobek 
proveden a je nahrazen zvýšenou tloušťkou tepelné izolace.

Jedná se o méněpráce.

Tyto změny nemají vliv na stavební povolení a ani na hodnoty projektu.

Popis způsobu ocenění Změny:
Ocenění změn bylo provedeno dle odd. L, čl. III. Cena za dílo, odstavec 4 níže uvedené SoD. 
Položkové ocenění změn je přílohou tohoto Změnového listu č. 86.
Na základě změny ZL č. 86 bude uzavřen dodatek č. 18 k SoD č. OVZ-VZZR-2020-014.

Technik OITS OMI MmP:
TDO:

Dne: 20.07.2023 Podpis:

Stránka 1 z 2



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Příloha: položkový rozpočet změn - méněprací změnového Estu č. 86

Stanovisko projektanta:

S provedením navržené změny souhlasím.

Stanovisko dodavatele: Metrostav a.s. a Chládek a Tintěra, Pardubice a.s.

Položkový rozpočet, viz. příloha tohoto Změnového listu.
S takto navrženou změnou souhlasíme.

Výsledné ocenění dohodnuté Změny:

včetně DPH 21 %: -26 669,88 Kčbez DPH: -22 041,22 Kč

Cena méněprací:

bez DPH: -22 041,22 Kč 
včetně DPH: -26 669,88 Kč

Cena víceprací:

bez DPH: 0,00 Kč 
včetně DPH: 0,00 Kč

Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně Navrhovaná celková cena díla SO 01 včetně 
dodatku č. 18:

bez DPH: 155 272 418,40 Kč
včetně DPH: 187 879 626,26 Kč

dodatku č. 17:

bez DPH: 155 294 459,62 Kč 
včetně DPH: 187 906 296,14 Kč

Způsob finančního krytí změny: kryto rozpočtem

Financování z kapitoly 711/OMI — Centrální polytechnické dílny a Galerie města Pardubic

Podpis ekonoma OE OMI MmP:__________________________  Datum: 20.7.2023

Vyjádření vedoucího OITS OMI MmP:

S takto navrženou změnou souhlasím.

Souhlas vedoucího OMI MmP

Souhlasím s provedením navrhovaných 
méněprací dle tohoto ZL a dodatku č.18 k SoD.

Podpis: ____ , , ----- ---------------------

Datum: 20.07.2023

Podpis zmocněnce dodavatele

Podpis: ._________________________

Datum: 20.07.2023

Stránka 2 z 2



CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY
REKAPITULACE ZL č. 86

objekt Popis Odpočty Pří počty

SO_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST 764: Konstrukce klempířské -22 041,22 0,00 Kč

Celkem -22 041,22 0,00
Celkem -22 041,22 Kč



CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY 

________ODPOČTY ZL č. 86________ 
Položkový soupis prací a dodávek 

____________ Odpočet____________

Poř. Typ Kód Popis Komentář Odkazy MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

SO_01: CENTRÁLNÍ POLYTECHNICKÉ DÍLNY -22 041,22
SD_01_01: D.1.1 - CPD - ARCHITEKTONICKO-STAVEBNÍ ČÁST -22 041,22
764: Konstrukce klempířské . 22 041
764.: Konstrukce klempířské . 22 041

107. SP K2/3 Okapni žlab - r.š. 225mm - dodávka a montáž Materiál: AI (hliníkový) plech tl.0,8mm
Povrchová úprava: PK1
Hliníkový plech - lakovaný
v barvě RAL 8002
schéma: viz tabulka klempířských výrobků

m 14,4 - 14,4 1 530,64 -22 041,22



<5

Název akce: Centrální polytechnické dílny Příloha ZL č. 86

Změna závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku § 222, zákon č.134/2016 Sb.:

Původní cena díla (stavební práce) bez DPH:
Původní cena díla (stavební práce) včetně DPH:

223 849 299,00 Kč
270 857 652,00 Kč

Rekapitulace předkládaných víceprací / změn technologie (materiálu) projektu:

Označení 
změny v ZL: Číslo SO:

Změna dle § 
222/odstavec Odůvodnění změny:

Vícepráce (Kč) 
(nebo změna technologie plusová):

Méněpráce (Kč) 
(nebo změna technologie minusová):

Absolutní 
hodnota 

změny v %
Způsobilost 

výdajů:
Dodatek 

číslo:

Bez DPH: včetně DPH: Bez DPH: včetně DPH: ANO/NE

86 01 Odst. 4 Odpočet klempířského prvku 
K2/3 0,00 0,00 -22 041,22 - 26 669,88 0,0098 Ano 18

Rekapitulace 0,00 0,00 -22 041,22 - 26 669,88 0,0098 18


